

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

E. SVEIKATOS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-12-06 Nr. LP-339

Vilnius

Posėdis įvyko 2017 m. gruodžio 4 d. 13:00 val. Sveikatos apsaugos ministerijos 318 konferencijų salėje. Posėdžio pirmininkas – Aurimas Baliukevičius, Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos Informacinių technologijų departamento direktorius;

Posėdžio sekretorė – Simona Gricienė, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos išteklių priežiūros ir inovacijų valdymo departamento E. sveikatos koordinavimo ir įgyvendinimo skyriaus specialistė.

Dalyvavo:

1. Audrius Daunoravičius, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro patarėjas (valdybos narys);
2. Paulius Gradeckas, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko patarėjas sveikatos, jaunimo ir nevyriausybinių organizacijų klausimais (valdybos narys);
3. Donata Gregerytė, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos išteklių priežiūros ir inovacijų valdymo departamento Sveikatos paslaugų stebėsenos, inovacijų ir informacinių sistemų valdymo skyriaus specialistė (valdybos narė);
4. Laimonas Griškevičius, VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų Hematologijos, onkologijos ir transfuziologijos centro vadovas (valdybos narys);
5. Rytis Masiliūnas, Jaunųjų gydytojų asociacijos valdybos narys (valdybos narys);
6. Šarūnas Narbutas, Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) prezidentas (valdybos narys);
7. Kęstutis Stašaitis, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų Stacionarių paslaugų koordinavimo tarnybos vadovas (valdybos narys);
8. Igoris Baikovskis, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos projektų ir procesų valdymo patarėjas;
9. Romualdas Kizlaitis, VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikos Informatikos ir plėtros centro direktorius;
10. Vilma Telyčėnienė, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos išteklių priežiūros ir inovacijų valdymo departamento E. sveikatos koordinavimo ir įgyvendinimo skyriaus vyriausioji specialistė.

Darbotvarkė:

1. E. sveikatos finansavimo modelis.
2. E. sveikatos sistemos 2017-2025 m. plėtros programos įgyvendinimo priemonių plano aptarimas ir tvirtinimas.

SVARSTYTA: E. sveikatos finansavimo modelis.

A. Baliukevičius, atsižvelgdamas į pateiktas Sveikatos apsaugos ministerijos Teisėkūros ir teisinio vertinimo skyriaus pastabas (pridedama) dėl Sveikatos draudimo įstatymo pakeitimo, kuriame buvo numatyta finansuoti asmens sveikatos priežiūros įstaigas, kurios, naudojant e. sveikatos sistemą, pasiektą atitinkamas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo kokybės ir efektyvumo rodiklių reikšmes, informavo, kad E. sveikatos sistema negali būti finansuojama iš PSDF lėšų.

Š. Narbutas susipažinęs su pastabomis informavo, kad e. sveikatos sistemos finansavimas galimas iš PSDF lėšų, bei nereikia keisti Sveikatos draudimo įsakymo, nes papildomos skatinamos paslaugos yra galimos ir jau dabar yra finansuojamos iš PSDF lėšų.

A. Baliukevičius pasiūlė į sekantį valdybos posėdį pakviesti teisininkus iš Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Valstybinė ligonių kasa), Sveikatos apsaugos ministerijos ir Valstybės kontrolės atstovus, bei išsiaiškinti ir sutarti dėl vienos nuomonės.

L. Griškevičius atkreipė dėmesį, kad rengdami E. sveikatos sistemos plėtros programą, įsirašėme patvirtinti tvarų e. sveikatos sistemos finansavimo modelį, skirtą nacionaliniams e. sveikatos sprendimams palaikyti ir vystyti. Šiuo metu ESPBI IS yra finansuojama iš valstybės biudžeto lėšų, o lieka neaišku kaip finansuosime sveikatos priežiūros įstaigas, naudojančias e. sveikatos sistemą: ar iš valstybės biudžeto lėšų, ar iš PSDF lėšų įskaičiuojant e. sveikatos dalį į paslaugų kainas, ar nieko nedaryti, tačiau taip neskatinsime sveikatos priežiūros įstaigų naudoti e. sveikatos sistemą.

A. Baliukevičius informavo, kad tikslas ir buvo pakeisti Sveikatos draudimo įstatymą, kuriame sveikatos priežiūros įstaigos būtų skatinamos iš PSDF lėšų, jeigu pasiektų numatytus apskaičiuojamus kriterijus.

L. Griškevičius pasiūlė, kad būtų galima pasinaudoti ir estų pavyzdžių bei šeimos gydytojams mokėti fiksuotą mėnesinį mokestį, pavyzdžiui 100 eurų, jeigu naudojasi e. sveikatos sistema ir teikia numatytus duomenis į ESPBI IS. Šeimos gydytojai arba įstaigos privalėtų teikti tam tikrus duomenis į ESPBI IS, kurie yra nurodyti 2017 m. liepos 12 d. Sveikatos apsaugos ministro įsakymo Nr. V-858 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. gegužės 26 d. įsakymo Nr. V-657 „Dėl elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 2.4. papunkčiu „duomenys, susiję su ambulatorinio apsilankymo aprašymu, stacionaro epikrize, e. recepto išrašymu, vaiko gimimo pažymėjimu, medicininiu mirties liudijimu, vairuotojo sveikatos patikrinimo medicinine pažyma <...>“.

E. sveikatos valdybos nariai sutarė, kad geriausia būtų finansiškai sveikatos priežiūros įstaigas skatinti per skatinamąsias priemones. Taip pat kaip pasiūlymas buvo pateiktas, kad iš PSDF lėšų sveikatos priežiūros įstaigoms už paslaugas apmokėti 98%, jei pildo popierinę dokumentaciją, o 100%, jeigu pildo elektroninę dokumentaciją ir numatytus duomenis teikia į ESPBI IS.

E. sveikatos valdybos nariai pritarė į sekantį valdybos posėdį pakviesti Sveikatos ministerijos, Valstybinės ligonių kasos teisininkus, bei Valstybės kontrolės atstovus, ir aptarti e. sveikatos finansavimo modelį, teises galimybes.

SVARSTYTA: E. sveikatos sistemos 2017-2025 m. plėtros programos įgyvendinimo priemonių plano aptarimas ir tvirtinimas.

A. Baliukevičius priminė, kad remiantis 2017 m. lapkričio 9 d. E. sveikatos valdybos posėdžio protokolo Nr. 298 nutarimu, E. Sveikatos valdyba nėra sulaukusi aiškios Sveikatos apsaugos ministro pozicijos dėl e. sveikatos sistemos valdymo, bei nežinomas ESPBI IS pagrindinis tvarkytojas. Todėl E. valdyba negali peržiūrėti ir, jei reikia, pakeisti Lietuvos e. sveikatos sistemos 2017–2025 m. plėtros programos bei tvirtinti E. sveikatos sistemos 2017-2025 m. plėtros programos įgyvendinimo priemonių plano, kuriame reikia aiškiai nurodyti vykdytojus, įgyvendinančius e. sveikatos plėtros projektus.

I. Baikovskis pasiteiravo, kodėl Valstybinė ligonių kasa negali tapti ESPBI IS pagrindiniu tvarkytoju, jeigu yra Vyriausybės protokolinis nutarimas ESPBI IS tvarkytojo funkcijas perduoti į Valstybinę ligonių kasą. Taip pat aktualus kompetencijų centro (-ų) klausimas, o Valstybinė ligonių kasa turi didelę kompetenciją informacinių sistemų klausimais, duomenų analitika.

A. Baliukevičius informavo, kad Valstybinė ligonių kasa negali tapti ESPBI IS tvarkytoju dėl šiuo metu galiojančių teisės aktų, taip pat tai yra paslaugų teikimo interesų konfliktas (tokiu atveju per

daug viskas būtų koncentruota vienoje įstaigoje, Valstybinės ligonių kasa paslaugas ne tik užsakytų, teiktų, bet ir tikrintų, apmokėtų).

E. sveikatos valdybos nariai sutarė 2017 m. gruodžio 18 d. 13 val. rinktis į E. sveikatos valdybos posėdį, kuriame aptars ESPBI IS tvarkytojo funkcijų perėmimo iš VĮ Registrų centro klausimą, kurį pristatys Valstybinės ligonių kasos atstovas.

I. Baikovskis paprašė Valstybinės ligonių kasų atstovo pristatyti kas nuveikta ir kas planuojama įgyvendinti, bei pateikti siūlymus, kad vyriausybės protokolinis nutarimas būtų įvykdytas.

NUTARTA:

1. Į sekantį E. sveikatos valdybos posėdį pakviesti Sveikatos ministerijos, Valstybinės ligonių kasos teisininkus, bei Valstybės kontrolės atstovus, ir aptarti e. sveikatos tęstinio finansavimo modelį.

2. Sekančiame E. sveikatos valdybos posėdyje aptarti ESPBI IS tvarkytojo funkcijų perėmimo iš VĮ Registrų centro klausimą (pristatys Valstybinės ligonių kasos atstovas).

3. 2017 m. gruodžio 18 d. 13 val. rinktis į E. sveikatos valdybos posėdį.

Posėdžio pirmininkas

Aurimas Baliukevičius

Posėdžio sekretorė

Simona Gričienė